
- 1 - 
 

 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 

Čj.: MULA 25974/2022 
Počet listů dokumentu: 2  
Počet listů příloh: 0  
Spisový znak: 88.2  
 

DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU SUBJEKTŮ, KTERÉ HRADÍ PRONÁJEM 
PROSTOR V NEMOVITOSTECH VE VLASTNICTVÍ MĚSTA 

Dotační program se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, které schválilo 
Zastupitelstvo města Lanškroun usnesením č. 11/ZM/2021 ze dne 03.03.2021.   

 

Důvod podpory:  

1) Město Lanškroun chce být městem zajímavým pro občany, důvodem je motivace subjektů 
působících ve spolkových či poradenských činnostech k rozšiřování svých služeb, propagaci 
města a ke zkvalitnění služeb pro občany.  

2) Město Lanškroun chce být městem, které podporuje mládež ve sportu a ve volnočasových 
aktivitách. Chce podporovat spolky, které s mládeží aktivně pracují a podpořit tedy jejich 
činnost. 

3) Město Lanškroun se chce podílet na pořádání jednorázových společenských a kulturních akcí. 

Oblasti podpory: 

1) Podpora místních subjektů v oblasti financování dlouhodobých pronájmů nemovitostí  
ve vlastnictví města Lanškroun využívaných pro činnost spolků pracujících s mládeží v roce 
2023.  

Cíle a zaměření oblasti podpory:  

- zvýšení nabídky poskytovaných zájmových činností pro mládež, 

- udržení a navýšení kvality poskytovaných zájmových činností pro mládež, 

- navýšení počtu mládeže ve sportovních oddílech, 

- rozvoj potenciálu talentovaných jedinců. 

http://www.lanskroun.eu/


- 2 - 
 

2) Podpora v oblasti financování krátkodobých pronájmů prostor v budovách ve vlastnictví 
města Lanškroun k vykonávání spolkové či poradenské činnosti nebo k pořádání 
jednorázových sportovních a kulturních akcí v roce 2023. 

Cíle a zaměření oblasti podpory:  

- zvýšení nabídky poskytovaných činností a služeb pro občany, 

- udržení a navýšení kvality poskytovaných činností a služeb pro občany, 

- zlepšení osobních schopností a navýšení informovanosti, 

- zvýšení atraktivity města pro občany a návštěvníky. 

3) Podpora v oblasti jednorázových pronájmů prostor v Multifunkčním centru L‘Art. 

Cíle a zaměření oblasti podpory: 

- podpora maturitních plesů studentů středních škol ve městě Lanškroun (Gymnázium 
Lanškroun, Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště Lanškroun) 

- dotace ve výši 5.000 Kč na pronájem sálu v Multifunkčním centru L‘Art v případě konání 
maturitního plesu 

Pro ostatní typy akcí platí výše příspěvku uvedená v uznatelných výdajích. 

Typy pronájmů (příklady):  

Dlouhodobý pronájem k uskladnění materiálu spolků působících na území města, krátkodobé 
pronájmy prostor ve vlastnictví města na pořádání sportovních a kulturních akcí, krátkodobé pronájmy 
prostor v budovách ve vlastnictví města k vykonávání spolkové či poradenské činnosti neziskových 
organizací. V případě pořádání společenských a sportovních akcí musí být akce pořádány pro širokou 
veřejnost.  

Oprávněný žadatel:  

Fyzická nebo právnická osoba působící na území města Lanškroun, uskutečňující program v lokalitě 
odpovídající charakteru akce, převážně však ve městě Lanškroun.  Žadatelem nesmí být PO, která byla 
založena za účelem zisku. Oprávněnými žadateli jsou spolky, volnočasové kluby, organizace  
a příspěvkové organizace zřízené krajem. 

Administrace programu: Ing. Romana Pouková, referentka odboru Kancelář starosty a tajemníka,  
e-mail: romana.poukova@lanskroun.eu, 465 385 226 

Termín vyhlášení: 01.01.2023 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu: 200.000 Kč 

Maximální výše dotace: 40.000 Kč 

Lhůta pro podávání žádostí: 01.02.2023 – 30.11.2023 

Termín finančního vypořádání: do 31.01.2024 

mailto:romana.poukova@lanskroun.eu


- 3 - 
 

Forma a místo podání žádosti:  

Písemná žádost na předepsaném formuláři musí být označena názvem dotačního programu a podána: 

a) osobně na podatelně Městského úřadu Lanškroun (náměstí J. M. Marků čp. 5 – radnice), 
případně v kanceláři starosty a tajemníka Městského úřadu Lanškroun, 

b) poštou na adresu: město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 
Lanškroun, 

c) do datové schránky města Lanškroun ID datové schránky - 27tbq25. 

Rozhodujícím kritériem pro splnění lhůty podání žádosti je razítko s datem jejího podání na podatelně 
úřadu, v kanceláři starosty a tajemníka nebo na poště. 

Podmínky pro poskytnutí dotace:  

Všeobecné podmínky poskytování dotací včetně výčtu povinných příloh jsou uvedeny v Pravidlech pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun, jejichž přílohou je také vzor žádosti.  

Doplňující doklady a jiné specifické náležitosti k žádosti: nejsou určeny 

Kritéria pro hodnocení žádosti:  

Dotační komisí je rada města, která vyhodnotí pro každou žádost doložení požadovaných podkladů a 
řádné vyúčtování případných předchozích dotací z rozpočtu města, pokud byly poskytnuty. 

Uznatelné výdaje: 

Nájemné za nebytové prostory, které jsou ve vlastnictví města Lanškroun, je dotací možné pokrýt 
maximálně 70 %, minimální spoluúčast tedy činí 30 % z celkové uhrazené částky. 

Tento program schválilo Zastupitelstvo města Lanškroun svým usnesením 127/ZM/2022 ze dne 
14.12.2022.  

 

 

 

Za správnost: Ing. Romana Pouková 

v Lanškrouně 22.12.2022 

 


